24/11/2021 20:37 SIPAC - Sistema Integrado de Patrimônio, Administração e Contratos

https://sipac.unifap.br/sipac/portal_administrativo/index.jsf 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

OFICIO Nº 1725 / 2021 - UNIFAP (11.00)

Nº do Protocolo: 23125.028248/2021-54
Macapá-AP, 24 de Novembro de 2021

Remetente:
Da: Coordenação Geral do Projeto Social Ensinar e Aprender - PROSEAR - registro PJ050-2021 e 65/2019
Endereço: Rod. Juscelino Kubitschek, km 02 - Jardim Marco Zero, Macapá - AP, 68903-419
Bloco dos Professores: Sala Térreo Coordenação de História e(ou) Bloco "Q" Sala nº 04 - Anexo da Sala

No Uso das minhas atribuições Legais Portaria 0232/2021 e Lei nº 13.726/2018 (Desburocratização e Simplificação), Decreto nº 9.723/2019
(usufruir de informações e serviços públicos no âmbito federal), Lei nº 13.460/2017 (serviços públicos da administração pública), Decreto nº
9.094/2017(dispõe sobre a simplificação do atendimento prestado aos usuários dos serviços públicos), Ordem de Serviço nº 003/2017-
REITORIA (Estabelece o uso do meio eletrônico para a realização de processo administrativo).

Destinatário:
À/ao: Prefeitura Municipal de Mazagão
Endereço: R. Pres. Getúlio Vargas, 200 - Mazagão, AP, 68940-000

Senhor Prefeiro "Dudão Costa" - JOÃO DA SILVA COSTA

Assunto: 3º Reiteração, aguardando resposta oficial, encaminhamento da MINUTA DO EDITAL acerca do
Retomada do Projeto PROSEAR.

CONSIDERANDO: Oficio nº 1470/2021 - UNIFAP, Ofício nº 1244/2021, Ofício nº 163/2021_, Ofício nº 163/2021 e Ofício
1298/2021 - UNIFAP/PROSEAR.

Cumprimento-o cordialmente e sirvo-me do presente expediente para encaminhamos,
atravé Link: http://www2.unifap.br/prosear/arquivo_doc_coord/603 o qual está disponível Minuta do Edital para Abertura das
inscrições para projeto PROSEAR UNIFAP Educação Preparatório para concurso público e cursos profissionalizante.

- Neste primeiro momento: com 30 Vagas, com faixa etária: a partir de 16 Anos.

- SEGUE EM ANEXO MINUTA DO EDITAL IMPRESSO.

- Antes de dar publicidade do edital, precisamos acertar o termo de convênio entre a UNIFAP e está Prefeitura municipal.

Respeitosamente,

(Assinatura Eletrônica/Digital, na forma da Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, fulcro na Ord. Serv 3/2017 Reit)

(Assinado digitalmente em 24/11/2021 20:21 )
 MARCOS SILVA ALBUQUERQUE

 COORDENADOR DE CURSO
 Matrícula: 3961971

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em https://sipac.unifap.br/documentos/ informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o

código de verificação: bd008800a3

http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.726-2018?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2013.460-2017?OpenDocument
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/DEC%209.094-2017?OpenDocument
https://www2.unifap.br/edfisica/2018/05/22/ordem-de-servico-no-0032017-reitoria-unifap/
https://www2.unifap.br/prosear/files/2021/10/OFICIO-N%c2%ba-1470-2021-UNIFAP.pdf
http://www2.unifap.br/prosear/files/2021/08/Of_1244-2021_PROSEAR_UNIFAP_Prefeit_e_Vereadores_Mazagao_Coorp_Tec.pdf
http://www2.unifap.br/prosear/files/2021/08/Of_163-2021_PROSEAR_UNIFAP_Prefeit_Mazagao_RelatorioProjeto2019.pdf
http://www2.unifap.br/prosear/files/2021/08/Of_163-2021_PROSEAR_UNIFAP_Prefeit_Mazagao_Retomada_do_Projeto.pdf
https://sipac.unifap.br/public/jsp/documentos/documento_visualizacao.jsf?idDoc=737617
http://www2.unifap.br/prosear/arquivo_doc_coord/603
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/lei/L14063.htm
http://legislacao.planalto.gov.br/legisla/legislacao.nsf/Viw_Identificacao/lei%2014.063-2020?OpenDocument
https://www2.unifap.br/edfisica/2018/05/22/ordem-de-servico-no-0032017-reitoria-unifap/
https://sipac.unifap.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf